
UCHWAŁA NR LXVIII/471/2023 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872)ostatnia zmiana: Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          -   38.854.108,12zł; 

2) po stronie wydatków          -   42.220.548,86zł; 

3) deficytem budżetu  - 3.366.440,74zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.204.212,69zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 2.162.228,05zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F507A9-7221-4CAC-8513-A6B574317D56. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 704 249,45   4 702 843,85   

Lokalny transport zbiorowy 264 153,00   262 747,40   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami - transport na wybory

5 340,00   3 934,40   

750 Administracja publiczna 149 725,48   168 709,98   

Urzędy wojewódzkie 39 586,01   49 020,30   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

39 586,01   49 020,30   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 175,25   29 725,46   

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 169,00   29 719,21   

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 497 274,44   7 497 274,46   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
215 687,75   215 687,77   

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
73 362,97   73 362,99   

758 Różne rozliczenia 9 667 775,40   9 667 828,68   

Różne rozliczenia finansowe 309 328,80   309 382,08   

0920 Wpływy z pozostałych odsetek - odsetki RFIL 185 695,39   185 748,67   

801 Oświata i wychowanie 304 114,82   319 114,82   

Stołówki szkolne i przedszkolne 47 000,00   62 000,00   

0830 Wpływy z usług 45 000,00   60 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 591 910,22   3 606 717,20   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 297 029,60   307 355,40   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych - czyste powietrze

62 029,60   72 355,40   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 433,32   19 914,50   

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
15 433,32   19 914,50   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 65 000,00   67 980,00   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00   17 980,00   

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
0,00   2 980,00   

38 803 688,94   38 854 108,12   Razem: 50 419,18   

2 980,00   

92109 2 980,00   

2 980,00   

10 325,80   

90015 4 481,18   

4 481,18   

15 000,00   

14 806,98   

90005 10 325,80   

53,28   

15 000,00   

80148 15 000,00   

0,02   

53,28   

75814 53,28   

9 550,21   

0,02   

75618 0,02   

75011 9 434,29   

9 434,29   

75023 9 550,21   

60004 -1 405,60   

-1 405,60   

18 984,50   

Rozdział Zmiana

-1 405,60   

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LXVIII/471/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 16 listopada 2023 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F507A9-7221-4CAC-8513-A6B574317D56. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 399 950,17   5 385 490,10   

Lokalny transport zbiorowy 312 413,00   311 007,40   

4300 Zakup usług pozostałych - transport na wybory 309 871,60   308 466,00   

Drogi publiczne gminne 5 087 537,17   5 074 482,70   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - fun.soł. Radomyśl 20 000,00   21 535,32   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł. Radomyśl 25 600,00   24 064,68   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zmniejszenie środków na zad. Przebudowa drogi 

gminnej dz. 212 w soł Gdaniec - fun.soł.

418 126,13   405 071,66   

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 173 632,92   7 160 741,20   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 119 258,23   7 104 366,51   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zmniejszenie środków na zad. Zagospodarowanie terenu 

przed domem szkoleniowym w Grzmiącej - fun.soł.

1 714 429,36   1 699 484,36   

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych - Budowa targowiska z parkingiem i skwerem 

dla mieszkańców miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych

1 145 800,27   1 145 853,55   

Pozostała działalność 18 902,00   20 902,00   

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 18 902,00   20 902,00   

710 Działalność usługowa 49 532,72   47 032,72   

Cmentarze 29 532,72   27 032,72   

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł.Krosino 6 000,00   3 500,00   

750 Administracja publiczna 3 098 531,80   3 109 326,17   

Urzędy wojewódzkie 39 586,01   49 020,30   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 301,86   40 973,17   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 787,86   7 043,29   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
496,29   1 003,84   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 281 895,66   2 281 895,66   

4300 Zakup usług pozostałych 91 489,92   90 089,92   

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 000,00   9 400,00   

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 109 632,27   110 992,35   

4210

Zakup materiałów i wyposażenia  (w tym m.in. fun. soł. 

Grzmiąca 6.510,35zł; Krosino -175,57zł; Przeradz -

1.792,99zł; Storkowo -1.430,00zł; Lubogoszcz 429,10zł)

53 340,39   56 881,28   

4220

Zakup środków żywności (w tym fun.soł. Grzmiąca 

565,35zł; Krosino 500,00zł; Przeradz -1.000,00zł; 

Storkowo -315,46zł; Lubogoszcz 700,00zł)

5 851,94   6 301,83   

4300
Zakup usług pozostałych (w tym fun.soł.Grzmiąca -

1.130,70zł; Przeradz -1.500,00)
36 673,15   34 042,45   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 861 786,12   1 866 801,38   

Ochotnicze straże pożarne 1 861 703,72   1 866 718,98   

4210
Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł. Krosino 

5.015,26zł, środki wł. -1.000,00zł)
79 614,00   83 629,26   

4260 Zakup energii 14 000,00   15 000,00   

801 Oświata i wychowanie 8 413 577,70   8 437 665,70   

Dowożenie uczniów do szkół 482 690,53   482 690,53   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 000,00   55 830,00   

4260 Zakup energii 7 000,00   8 000,00   

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 900,67   1 070,67   

Stołówki szkolne i przedszkolne 468 397,00   483 397,00   

4220 Zakup środków żywności 94 237,00   109 237,00   

Pozostała działalność 344 288,12   353 376,12   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 126,12   109 214,12   

851 Ochrona zdrowia 179 545,46   179 545,48   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 141 545,46   141 545,48   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 094,94   13 094,96   

852 Pomoc społeczna 3 485 011,63   3 448 123,63   

Ośrodki pomocy społecznej 904 436,71   895 348,71   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 578 561,50   569 473,50   

Pomoc w zakresie dożywiania 211 500,00   183 700,00   

3110 Świadczenia społeczne 211 500,00   183 700,00   

855 Rodzina 3 911 447,15   3 939 247,15   

Wspieranie rodziny 184 333,15   212 133,15   

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego
110 000,00   137 800,00   

85230 -27 800,00   

-27 800,00   

27 800,00   

85504 27 800,00   

27 800,00   

85154 0,02   

0,02   

-36 888,00   

85219 -9 088,00   

-9 088,00   

80148 15 000,00   

15 000,00   

80195 9 088,00   

9 088,00   

0,02   

24 088,00   

80113 0,00   

-1 170,00   

1 000,00   

170,00   

5 015,26   

75412 5 015,26   

4 015,26   

1 000,00   

1 400,00   

75075 1 360,08   

3 540,89   

449,89   

-2 630,70   

7 671,31   

1 255,43   

507,55   

75023 0,00   

-1 400,00   

-2 500,00   

71035 -2 500,00   

-2 500,00   

10 794,37   

75011 9 434,29   

70005 -14 891,72   

-14 945,00   

53,28   

70095 2 000,00   

2 000,00   

60016 -13 054,47   

1 535,32   

-1 535,32   

-13 054,47   

Rozdział Zmiana

-14 460,07   

60004 -1 405,60   

-1 405,60   

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LXVIII/471/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 16 listopada 2023 roku

-12 891,72   

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F507A9-7221-4CAC-8513-A6B574317D56. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 038 627,62   6 053 670,58   

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 319 883,98   1 319 883,98   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00   200,00   

4260 Zakup energii 8 000,00   7 800,00   

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 67 818,92   62 456,08   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - fun.soł. Krosino 9 600,00   6 260,00   

4210

Zakup materiałów i wyposażenia ( w tym m.in. Gdaniec -

400,00zł; Krosino -647,20zł; Przeradz -70,97zł; 

Przystawy -254,67zł; Storkowo -3.500,00zł)

43 700,08   41 827,24   

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł.Przeradz 350,00   200,00   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - czyste 

powietrze
294 049,28   304 375,08   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 538,49   1 472,52   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
76,17   209,29   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 109,01   8 542,60   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 026,13   53 851,19   

Schroniska dla zwierząt 39 500,00   40 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł.Gdaniec 37 500,00   38 000,00   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 573 097,01   580 677,01   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Wielanowo 10 559,22   10 003,87   

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł.Wielanowo 555,35zł 12 833,32   20 420,06   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Oświetlenie dróg gminnych i placów - fun.soł. Przystawy -

641,60zł; Przeradz -3.883,20zł; Krosino -2.492,49zł; 

Grzmiąca 9.000,00zł; Lubogoszcz 1.134,10zł)

80 459,69   81 008,30   

Pozostała działalność 564 907,86   566 907,86   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 244,11   59 544,11   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
7 315,67   9 015,67   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 850,00   19 850,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 760 424,85   794 843,21   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 311 267,06   345 685,42   

4210

Zakup materiałów i wyposażenia ( w tym m.in. Gdaniec -

48,09zł; Radomyśl -86,00zł; Krosino 3.640,00zł; 

Przeradz -6.583,41zł; Storkowo -418,75zł)

126 080,17   125 563,92   

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

(fun.soł.Radomyśl 86,00zł; Storkow -160,00zł)
1 900,00   1 826,00   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (w tym 

fun.soł.: Doposażenie placu zabaw w siłownię zew.i 

wymiana zadaszenia oranżerii w Przystawach 

1.196,27zł; Modernizacja placu zabaw i doposażenie 

sołectwa Lubogoszcz w ławostoły, namiot i agregat 

5,00zł; Utworzenie nowego miejsca spotkań w Storkowie 

5.824,21zł; Modernizacja i doposażenie sali w 

m.Przeradz 14.980,57zł; Przygotowanie dokumentacji i 

ogrodzenie placu zabaw w m.Gdaniec 13.002,56zł)

159 722,25   194 730,86   

42 170 129,68   42 220 548,86   

35 008,61   

92109 34 418,36   

-516,25   

-74,00   

Razem: 50 419,18   

90095 2 000,00   

-1 700,00   

1 700,00   

2 000,00   

34 418,36   

90015 7 580,00   

-555,35   

7 586,74   

548,61   

133,12   

5 433,59   

3 825,06   

90013 500,00   

500,00   

-3 340,00   

-1 872,84   

-150,00   

90005 10 325,80   

934,03   

15 042,96   

90002 0,00   

200,00   

-200,00   

90004 -5 362,84   

2. Gmina Grzmiąca przyjazna osobom niepełnosprawnym na Przebudowa schodów zewnętrznych do budynku Urzędu Gminy Grzmiąca wraz z dostosowaniem do 

potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami

Dokonuje się zmiany następujących nazwy nadań inwestycyjnych:

1. Adaptacja pomieszczenia na księgowość w Szkole Podstawowej  Iwinie na Modernizacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Iwinie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F507A9-7221-4CAC-8513-A6B574317D56. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/471/2023 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok


